2

	Тульская область

	Муниципальное образование город Плавск Плавского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от 29 октября 2018 г.
	№ 2/5

О внесении изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования город Плавск Плавского района от 28.05.2013 № 62/256 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Плавск Плавского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 44 Устава муниципального образования город Плавск Плавского района Собрание депутатов муниципального образования город Плавск Плавского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Плавск Плавского района от 28.05.2013 № 62/256 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Плавск Плавского района» изменение, изложив абзац двенадцатый пункта 5.5 статьи 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Плавск Плавского района в следующей редакции:

«- отвечает от имени муниципального образования по денежным обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных средств муниципального образования, выступает в суде от имени муниципального образования в качестве представителя ответчика по искам к муниципальному образованию, в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет казны муниципального образования, представляет в суде интересы муниципального образования в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;».
2. Опубликовать решение в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.

3. Решение вступает в силу со дня опубликования.
Глава муниципального образования

город Плавск Плавского района                                                         О.М. Воробей